Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São Paulo
COORD DE PROJETOS E EXTENSAO DA DPE

COM 1/2021 - CPX-SPO/CEX-SPO/DPE-SPO/DRG/SPO/IFSPCOM 1/2021 - CPX-SPO/CEX-SPO/DPE-SPO/DRG/SPO/IFSP

26 de abril de 2021

RESULTADO PARCIAL

EDITAL Nº SPO.041, DE 26 DE SETEMBRO DE 2020

O Câmpus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio da Coordenadoria de Extensão (CEX) e
Coordenadoria de Projetos de Extensão (CPX), torna público o Resultado Parcial dos projetos aprovados no Edital Nº SPO.041, de 26 de setembro
de 2020, conforme relação do ANEXO I.

Prazo para recursos via SUAP: 26/04/2021
Divulgação do Resultado Final: 27/04/2021

São Paulo, 26 de abril de 2021.

Ana Geraldina Barbosa da Silva Bertagnon

Coordenadora de Extensão

Alexandre Galdino Sobrinho
Coordenador de Projetos de Extensão

ANEXO I

Class. Projeto Nota Resultado

1 Arte Mundana: circuito artístico e cultural 98.25 Aprovado

2 Abrace um Autor: concurso literário e podcast 97.00 Aprovado

3 Clubes e Olimpíadas de Matemática 95.75 Aprovado

4 ENGAJATUR: fortalecimento do setor de Turismo e
Hospitalidade frente à crise da pandemia COVID-19

95.00 Aprovado

5 HUMANIZAR 2021 – assessoria técnica às
organizações destinadas a populações em
vulnerabilidade social

94.50 Aprovado

6 REHABITAR 2021 – assessoria técnica para
programas habitacionais de interesse social junto a
grupos organizados

94.00 Aprovado

7 Agentes solidários: formação continuada para
imigrantes e refugiados em situação de
vulnerabilidade

93.50 Aprovado

8 Mulheres e a educ(ação): formas de existir e resistir 93.50 Aprovado

9 Ensino de Ciências como ação promotora da
educação inclusiva de alunos com deficiência visual

93.50 Aprovado

10 O Ensino de Química para alunos surdos em uma
proposta bilíngue: oficinas temáticas e debates

92.75 Aprovado

11 Viabilidade de produtos para municípios com
interesse turístico: Jundiaí sob o olhar do IFSP

92.75 Aprovado

12 Cursinho Popular Carolina Maria de Jesus 92.00 Aprovado

13 Um olhar intercultural na educação popular: um
trajeto no ensino crítico para imigrantes

92.00 Aprovado

14 Projeto Escola Sem Fronteiras - 2021 91.50 Aprovado

15 A Sustentabilidade e os Fundamentos da Gestão
Estratégica de Resíduos

90.00 Aprovado

16 PertenSer: construção de interculturalidade com
crianças migrantes

89.75 Aprovado

17 Projeto Sustentare 89.50 Aprovado

18 Dispersar: dispersando esporos e inoculando
informação

85.50 Aprovado

19 Educação ambiental on-line nas trilhas de São Paulo 77.50 Aprovado

20 Arte-Ciência na Escola 76.83 Aprovado

*

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Geraldina Barbosa da Silva BertagnonAna Geraldina Barbosa da Silva Bertagnon, COORDENADOR - FG1 - CEX-SPOCOORDENADOR - FG1 - CEX-SPO, em 26/04/2021 14:53:21.
Alexandre Galdino SobrinhoAlexandre Galdino Sobrinho, COORDENADOR - FG2 - CPX-SPOCOORDENADOR - FG2 - CPX-SPO, em 26/04/2021 14:45:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/04/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

174241
417f37687b

	Documento assinado eletronicamente por: